

התחרדות הצבא? הציבור דווקא בעד

סקר חדש של מכללת כנרת חושף כי הציבור הרחב תומך בהתעצמות הציבור הדתי בצה"ל. רוב מוחלט חושב שיש להמשיך לקיים את מסלול הנחל החרדי, וכי הצבא חייב להתחשב בצרכיהם של החיילים הדתיים. עם זאת: 33 אחוז מהנשאלים חוששים מתופעה של סירוב פקודה



ההולך וגדל של קצינים ומפקדים דתיים המשרתים בצה"ל, מחצית מהמשיבים (50%) סבורים כי חייל ישיבות ההסדר תורמים במידה רבה או במידה רבה מאוד לצה"ל, רוב מוחלט מהמשיבים (82%) תומך או תומך מאוד בהמשך קיומו של מסלול השי"רות בצה"ל החרדי, רוב המשיבים (70%) סבורים כי על צה"ל להתחשב במידה רבה או במידה רבה מאוד בצרכים המיוחדים של חיילים דתיים, שליש מבעלי הדעה (33%) סבורים כי קצינים ומפקדים דתיים רבים או רבים מאוד יסרבו פקודה.

56% מבעלי הדעה סבורים כי מעטים יסרבו לפנות התנחלויות ומאחזים שונים ביהודה ושומרון, ו-10% סבורים כי מבין הקצינים והמפקדים הדתיים אף אחד לא יסרב פקודה. הסקר נערך בשיטה של סקר טלפוני, בתאריכים ה-18.8.2010-16 בשעות היממה השונות, באמצעות שאלון מובנה בקרב מדגם אקראי ופרופורציונאלי של 520 משיבים (כגילאי 18 ויותר) המהווים מדגם מייצג של האוכלוסייה היהודית הכוגרת (גילאי 18 ויותר) בישראל. טעות הדגימה המרבית 4.5% בהתייחס לאומדנים השונים. הסקר נערך ע"י מאגר מוחות - מכון מחקר וייעוץ בינתחומי בע"מ בניהולם של פרופ' יצחק כ"ץ (מנכ"ל), פרופ' ברוך מבורך (מנהל מדעי), וד"ר אמיר הורקין (מנהל המחקר).

האהדה למסורת, ואופנת "החייל עם הכיפה" קיבלו חיזוק אקדמאי עם פרסומו של סקר של מכללת כנרת, שבחן את התייחסות הציבור לתופעה. מתברר, וזה לא מאור מפתיע, שרוב הצבא לא מודאג ממספרם ההולך וגדל של קצינים ומפקדים דתיים המשרתים בצה"ל, ומעריך את התרומה הגבוהה של המגזר הדתי לאומי לצה"ל ולביטחון ישראל.

כאמור, מכון כנרת של המכללה האקדמית כנרת ערך את הסקר ביחד עם מרכז בגין-סאדאט למחקרים אסטרטגיים באוניברסיטת בר-אילן.

בין השאלות שנחקרו: הנוכחות ההולכת וגדלה של קצינים ומפקדים דתיים בצה"ל, שילוב ישיבות ההסדר וחרדים בצה"ל, התחשבות בצרכי חיילים דתיים, ועוד. הסקר התפרסם לקראת כנס על "דתיים וחילוניים בצה"ל" אשר התקיים במרכז בגין-סאדאט למחקרים אסטרטגיים באוניברסיטת בר-אילן בהשתתפותו של סגן הרמטכ"ל בני גנץ.

בין ממצאי הסקר העיקריים:

רוב המשיבים (56%) סבורים כי למגזר הדתי לאומי תרומה גבוהה או גבוהה מאוד לצה"ל ולביטחון ישראל, רוב גדול מבעלי הדעה (63%) סבור כי מספר הקצינים והמפקדים הדתיים המשרתים היום בצה"ל הוא כמידה הנכונה, רוב מוחלט מהמשיבים (79%) טען כי הוא כלל לא מודאג או לא מודאג ממספרם